
PORTARIA Nº 66/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O Memorando Nº 28 PFPEB/CEAD ;

RESOLVE:  

Constituir comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) 

de  Especialização:  CIÊNCIA  É  10!,  convênio  CEAD/UFPI/SEB,  composta  pelos  seguintes 

membros: 

Prof. Dr. Bartolomeu Cruz Viana Neto (Presidente, Departamento de Física - UFPI) 

Prof. Dr. Tayroni Francisco de A. Alves (Membro, Departamento de Física - UFPI) 

Prof. Dr. Paulo Renato Silva de Carvalho (Membro, Departamento de Física -UFPI) 

Prof. Dr. Janildo Lopes Magalhães (Membro, Departamento de Química -UFPI) 

Prof. Dr. Roberto Alves Sousa Luz (Membro, Departamento de Química -UFPI) 

Prof. Dr. Adalberto Socorro da Silva (Membro, Departamento de Biologia -UFPI) 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 04 de julho de 2024.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora UAB na UFPI 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


		2024-07-04T09:46:33-0300




